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بايستيد  
جايزه می‌دهم!
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اگر شما هم در این شهریور، قصد پیدا کردن خانه‌ای برای اجاره دارید، ما از این پس برای شما به تفضیل از محله‌هایی خواهیم گفت که نزدیکی‌شان به ایستگاه‌های مترو، باعث 
شده جزء گزینه‌های اصلی جست‌وجو باشند. در واقع قرار است محله‌های اطراف ایستگاه‌های متروی تهران را به شما معرفی کنیم و توضیح دهیم که برگ برنده هر محله برای 
مستاجرانش نسبت به باقی محله‌ها و خیابان‌های آن محدوده در چیست. در اولین شماره به سراغ بخش مرکزی و غربی خط 3 مترو رفته‌ایم؛ از ایستگاه ارم سبز تا ایستگاه شادمان.

همسایه مترو شویم

 چطور در بهشت‌زهرا برای 
بدرقه عزیزانمان حاضر شویم؟

 یک ایستگاه 
تا پایان راه

همه چیز در اینجا خلاصه شده به یک اسم: 
»بهشت زهرا«. همه آنچه که امروز و در یک 
سال و اندی از خیزش بیماری کووید-19 
شنیده‌اید، اینجا و در بهشت زهرا که انگار یک 
ایستگاه مانده به پایان راه است، کنار هم قرار 
می‌گیرد؛ تابوت‌ها و کفن‌های یک شکل، مردمِ 
گریان، مردم داغدار، مردمِ مستاصل و همگی 
در یک رنگ؛ سیاه! بهشت زهرا اندوه‌بار‌ترین 
روزهایش را پشت سر می‌گذارد. نیم قرن از 
عمرِ این گورستان قدیمی پایتخت می‌گذرد و 
حالا فوجِ مرگ و میرها در نبودِ واکسن، باعث 
شده که روزانه بسیاری از تهرانی‌ها به بهشت 
زهرا بیایند تا در ایستگاه یکی مانده به آخر، 
عزیزان خود را تنها نگذارند. این گزارش قرار 
است به شما اطمینان دهد که بدرقه عزیزان 
از دست رفته‌تان با رعایت کامل پروتکل‌های 
بهداشتی در بهشت زهرا انجام می‌شود و 
اگر مجبورید این روزها سری 
به این آرامستان بزنید، ما 
مسیرهای دسترسی 
را به شما نشان 

خواهیم داد:

مدارک فراموش نشود
اگر شما به عنوان فردی که قرار است روند کفن و دفن متوفی را 
پیگیری کنید معرفی شده‌اید خاطرتان باشد که حتما مدارک 
لازم هویتی خود و آن درگذشته را همراه داشته باشید. این 
نخستین قانون بهشت زهراست و حضور پرسنلِ کارآزموده 
در کنارتان کمک می‌کند تا در آن شلوغی و وانفسا به بهترین 
و ساده‌ترین صورت، تمام کارهای اداری را انجام دهید. مدارک 
مورد نیاز برای کفن و دفن، اصل شناسنامه و کارت ملی متوفی 
به همراه جواز دفن صادر شده از سوی پزشک است و قطعا 

مدارک هویتی خودتان نیز باید همراه تان باشد. 

حضور کمتر، امنیت بیشتر
قبل از آنکه کرونا اینطور به قلع و قمع مردم کمر 
ببندد، مسئولان بهشت زهرا پیشنهاد می‌دادند 
که برای انجام امور اداری هر متوفی تنها یک نفر 
از سوی خانواده معرفی شود. حالا که در وضعیت 
قرمز و سیاه کرونایی به سر می‌بریم این مهم 
اهمیت صدچندانی یافته. ساده و خلاصه‌اش 
این می‌شود که هر مراجعه کمتر به بهشت زهرا 
می‌تواند در کاهش ابتلا و شکستن زنجیره 
انتقال کمک کند. این را هم در نظر بگیرید که 
اگر به هر دلیلی گروهی به بهشت زهرا مراجعه 
کنید، حتی در صورت ورود به ساختمان اداری 
و در معرض خطر قرار گرفتن بی‌دلیل، جز به 
یک نفر به فرد دیگری اجازه پیگیری امور اداری 

داده نمی‌شود. مجتمع عروجیان؛ نقطه آغاز
اگر قصد انجام امور اداری کفن و دفن را 
دارید، پیش از هر قسمت باید به مجتمع 
عروجیان مراجعه کنید. بهشت زهرا یک 
مکان بزرگ است و احتمالا پیاده‌روی 
در آن، آن هم در این گرما، کلافه‌کننده 
خواهد بود، بنابراین پیش از پیاده شدن، 
دنبال مجتمع عروجیان بگردید و با 
مراجعه به بخش پذیرش، از سردرگمی 
بیرون بیایید. اگر قصد دارید متوفی 
خود را به شهرستان انتقال دهید، به 
خاطر شیوع کرونا احتمالا با مشکلات و 
حتی ممانعت‌های قانونی مواجه شوید. 
پرسیدن از بخش پذیرش می‌تواند از 

اتلاف زمان جلوگیری کند.

همه خسته‌ایم
شاید باورتان نشود اما خستگی 
و داغ، تنها مربوط به عزاداران 
و ازدست‌دادگانی که هر روز 
به بهشت زهرا می‌آیند نیست؛ 
پرسنل زحمتکش این مرکز بیش از 
18ماه است که در سه شیفت کاری 
و به صورت 24ساعته در حال رتق 
و فتق اموری هستند که جز با درد 
و غمِ از دست دادن، با چیز دیگری 
سر و کار ندارد. بنابراین جانب 
احتیاط را نگه دارید، خستگی آنها 
را درک کنید و اگر هشداری به شما 

دادند به دیده منت پذیر باشید.

امنيت در شهر زيرزمينی

     محمد جعفري| هر روز صبح شهروندان با عجله 
خود را به ايستگاه‌هاي مترو مي‌رسانند و بي‌هيچ 
دغدغه‌اي سوار بر قطارها به نقاط مختلف شهر سفر 
ميك‌نند. با اينكه گاهي ازدحام، همه را كلافه ميك‌ند 
اما مسافران شهر زيرزميني خيال‌شان راحت است 
كه با امنيت كامل زير پوست شهر سفر ميك‌نند. 
بخشي از اين امنيت برعهده مسئولان مترو در 
بخش‌هاي مختلف است اما بخش مهمي نيز برعهده 
پليس مترو است كه خيال همه را از بابت سفرهاي 
امن راحت كرده است. سرهنگ سعيد عطاءالهي 
كه از مدتي قبل فرماندهي پليس متروي تهران 
را برعهده گرفته است، در گفت‌وگو با همشهري 
مترو از آخرين وضعيت امنيت در خطوط مترو و 
جرائمي كه گاهي اتفاق مي‌افتد مي‌گويد. آنطور كه 
او مي‌گويد اين روزها با همكاري شهروندان امنيت 
در مترو به بالاترين حد خود رسيده و وقوع جرائم 
كاهش چشمگيري داشته است. نكته جالب اينكه 
رئيس پليس مترو آنچنان از امنيت مترو اطمينان 
دارد كه مي‌گويد خودش هم هر روز با مترو در شهر 

تردد ميك‌ند.

امنيت زير پوست شهر
همه ايستگاه‌هاي مترو از امنيت پايدار و مطلوبي برخوردار هستند. به‌خصوص ايستگاه‌هاي تقاطعي 
و شلوغ ازجمله امام‌خميني‌)ره(، دروازه دولت، تئاترشهر، صادقيه و... مأموران پليس به‌طور مستمر و 
به‌صورت محسوس و نامحسوس اوضاع و احوال را تحت كنترل دارند و مجال خودنمايي به تبهكاران را 
نمي‌دهند. اگر موردي نيز اتفاق بيفتد همكارانم متهمان را به پليس آگاهي و ايستگاه‌هاي انتظامي مستقر 
در مترو هدايت و براي سير مراحل قضايي به مراجع قضايي تحويل مي‌دهند. برقراري امنيت و برخورد 
با تبهكاران كيي از مهم‌ترين وظايف پليس مترو است. چنانچه مسافران مترو اموال‌شان سرقت شده  
يا هر مشكل ديگري براي آنها به‌وجود آمده باشد با خيالي آسوده مي‌توانند به نيروهاي پليس مستقر 

در تمامی ايستگاه‌هاي مترو مراجعه كنند. پليس حامي و خدمتگزار مردم و مسافران ارجمند است.

همكاري و تعامل
 با شركت مترو

براي ايجاد فضايي امن در 
ايستگاه‌ها و قطارهاي مترو 
بايد بين پليس و عوامل 
مترو همكاري و هماهنگي 
وجود داشته باشد. در اين 
مورد خوشبختانه همكاري 
و تعامل بسيار خوبي بين 
عوامل حراست و انتظامات 
شركت بهره‌برداري مترو با 
نيروهاي پليس وجود دارد و 
مديران ارشد خطوط نيز در 
برقراري امنيت هماهنگي 
لازم را با پليس انجام 
مي‌دهند. به همين دليل 
است كه روزبه‌روز شاهد 
هستيم كه شرايط در مترو 

بهتر از قبل مي‌شود.

مهم‌ترين جرائم در مترو
اغلب جرائمي كه در حوزه پليس مترو اتفاق مي‌افتد جرائم 
خرد است. اما مهم‌ترين جرائم شامل فروش يا حمل مواد‌مخدر 
و مشروبات الكلي است. همچنين به‌دليل شلوغي و ازدحام 
در برخي ساعت‌ها در سكوها و داخل واگن‌ها جيب‌بري و 
سرقت گوشي تلفن همراه مسافران نيز اتفاق مي‌افتد. كيي 
ديگر از جرائمي كه مي‌طلبد همشهريان در اين خصوص 
هوشياري بيشتري داشته باشند انجام كلاهبرداري با استفاده 
از دستگاه‌هاي پوز است. اين نوع كلاهبرداري اغلب توسط 
افرادي انجام مي‌شود كه وانمود ميك‌نند دستفروش هستند. 
اين افراد پس از فروش جنس به مسافران به بهانه دريافت 
پول با دستگاه پوز كارت عابربانك مسافران را مي‌گيرند و 
از ترفندهاي گوناگوني براي دستبرد به‌حساب آنها استفاده 
ميك‌نند. آنها اغلب با استفاده از دستگاه اسيكمر كه به 
دستگاه پوز متصل است اطلاعات كارت بانكي طعمه‌شان را 
كپي ميك‌نند و رمز كارت را نيز از مسافر پرسيده و به خاطر 
مي‌سپارند و در فرصتي مناسب به‌حساب او دستبرد مي‌زنند. 
گاهي هم كپي كردن در كار نيست و به اين بهانه كه دستگاه 
يا كارت خراب است چندين بار كارت ميك‌شند و چند برابر از 

حساب طعمه‌شان پول برداشت ميك‌نند.

سرهنگ سعيد عطاءالهي،  رئيس پليس متروي پايتخت در گفت‌وگو با 
همشهري مترو از امنيت در ايستگاه‌هاي متروي پايتخت مي‌گويد
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در محدوده ایستگاه ارم سبز، یکی از اصلی‌ترین قطب‌های آپارتمان‌نشینی غرب تهران قرار دارد. نزدیک‌ترین خیابان به این ایستگاه، 
بلوار شقایق است که محیطی آرام و تا حدودی محله‌ای دارد. کمی آن طرف‌تر جنت آباد و سازمان برنامه هم هستند که اندکی از 
قیمت‌های بلوار شقایق ارزان‌ترند  اما نباید فراموش کرد که در این دو محدوده، پیدا کردن آپارتمان‌های کوچک و نقلی راحت‌تر است. 
این را هم سر بسته بگوییم که قبل از هر توافقی، خیابان های منتهی به اتوبان باکری را هم سرکشی کنید شاید همسایه مترو شدید.

ارم سبز
محله شقایق

یک فرآیند کاملا ایزوله
از اواخر بهمن دو سال قبل که اولین متوفی کرونایی در 
بهشت زهرا به خاک سپرده شد تا امروز که هزاران نفر 
به سینه خاک این آرامستان رفته‌اند، مدیران بهشت 
زهرا با پیش بینی و ایجاد یک سیستم دقیق )البته 
در سه حوزه متفاوت مدیریتی، شرعی و بهداشتی( 
سعی کرده‌اند تا جایی که امکان دارد همه مراحل و 
تشریفات خاکسپاری به صورت کاملا ایزوله انجام 
شود. این بحران بی‌سابقه و انبوه متوفی‌هایی که هر روز 
به بهشت زهرا آورده می‌شوند در کنار مضاعف شدن 
سختی مراحل کفن و دفن، همه و همه باز هم نتوانستند 
آرامستان پایتخت ایران را در کنار کشورهایی قرار 
دهد که با دفن در گورهای دسته‌جمعی، خاکسپاری 
متوفیان کرونایی را به اصطلاح از سر باز کرده‌اند. شاید 
باورش سخت باشد اما کاری که بهشت زهرا و پرسنل 
آن در این روزها کرده‌اند، نمونه جهانی موفقیت در این 

حوزه تخصصی است.

آماده تا آخرین توان
امروز بهشت زهرا یکی از نمونه‌های خوبِ مدیریت 
کرونا در کشور است برای درک این جمله که به نظر 
خیلی کلیشه‌ای می‌آید بد نیست به آمار فوتی‌های این 
بیماری لااقل در 20ماه گذشته نگاهی بیندازیم. درست 
از همان روزی که اولین فوتی کرونایی در بهشت زهرا 
پذیرش شد تا این روزهای سیاه که به طور میانگین 
روزانه لااقل 600 نفر در کشور بر اثر این بیماری فوت 
می‌کنند، بهشت زهرا نه فقط با چالش مواجه نشده 
بلکه از این فرصت برای بالا بردن راندمان کار خود 
و افزایش سطح مراقبت‌های بهداشتی بهره برده تا 
جایی که مجتمع عروجیان به یک سردخانه بزرگ 
کانتینری 40 فوتی مجهز شده و مسیر جابه‌جایی 
متوفیان کرونایی از دیگر متوفیان پذیرش شده در 

بهشت زهرا جدا شد.

حق شهروندی برای مومنان دیگر 
ادیان الهی

درست است که بهشت زهرا همان 
طور که از نامش پیداست، ایستگاه 
آخرِ متوفیانِ مسلمان تهران به 
حساب می‌آید اما اخیرا نماینده 
کلیمیان در مجلس نامه‌ای به شهردار 
وقت نوشته و از او تشکر کرده است. 
چرا؟ چون بهشت زهرا با دستیابی به 
شیوه دقیق و کاملا بهداشتی برای 
غسل و کفن و دفن متوفیان کرونایی 
مسلمان، به یاری شهروندان دیگر 
ادیان الهی هم رفته و آن نامه هم 
تشکر از بهشت زهرا بابت همکاری 
در کفن و دفن کلیمیان فوت شده در 

جریان این بیماری بوده است.

غربالگری 10 مرحله‌ای
انجام 10 مرحله غربالگری کرونا در بهشت زهرا 
یکی از برگ‌های برنده مدیریت کرونا در تهران 
بوده و هست. این کار سخت و شبانه روزی، 
دو فایده بسیار مهم دارد؛ اول اینکه حافظ 
سلامت و امنیت گروه‌های آسیب‌پذیری است 
که به بهشت زهرا مراجعه می‌کنند چه پرسنل 
خود آرامستان باشند و چه شهروندان. دومین 
فایده این غربالگری، کمک به شکستن زنجیره 
انتقال است. هر فوتی کرونایی می‌تواند خود 
به عاملی برای انتقال این ویروس بدل شود و 
اقدامات پیشگیرانه بهشت زهرا تلاشی ا‌ست 
برای شکستن همین روند انتقال. با این همه 
باید در کلیه بخش‌های این مرکز با رعایت کامل 
پروتکل‌ها و فاصله ایمن حاضر شوید چرا که این 
حجم از غربالگری جز با رعایت دقیق هر کدام از 

ما نتیجه بخش نخواهد بود.

امنیت بهداشتی و روانی
شهروندانی که این روزها به بهشت زهرا 
مراجعه می‌کنند در کنار دردِ فقدان خود 
با انواع مسائل و مشکلات روحی و روانی 
مواجه هستند. از آنجا که پزشکان اعلام 
کرده‌اند ضعف روحی می‌تواند افراد را 
مستعد ابتلا به ویروس کرونا کند، مسئله 
حفظ امنیت بهداشتی و روانی مراجعان این 
مجموعه هم دو چندان شده است. با این 
همه، فرم‌های پر شده توسط مردم نشان 
می‌دهد که بهشت زهرا حتی در روزهای اوج 
مرگ و میر کرونایی هنوز به عنوان یکی از 
قابل قبول ترین سیستم‌های خدمات‌رسانی 

در پایتخت محسوب می‌شود.

چطور به بهشت زهرا برویم؟

خودروی شخصی: عمرِ نیم 
قرنی بهشت زهرا باعث شده 
که در بسیاری از مناطق تهران، 
زمینه‌های دسترسی و حمل و 
نقل آسان به این آرامستان فراهم شود. با این 
همه اگر بخواهیم تعارف را کنار بگذاریم، بهترین 
وسیله برای رفتن به بهشت زهرا، اتومبیل 
شخصی است البته در صورتی که بتوانید در 
شلوغی این روزها، جای مناسبی برای پارک پیدا 

کنید.

 مترو: نزدیک‌ترین ایستگاه 
مترو به مهم‌ترین آرامستان 
پایتخت، ایستگاه متروی حرم 
مطهر است. از این ایستگاه 
تاکسی‌ها، ون‌ها و اتوبوس‌ها شما را به 
ورودی‌های بهشت زهرا خواهند برد. همین 
ماشین‌ها می‌توانند دوباره شما را به ایستگاه 
مترو بازگردانند البته برای سهولت، بهتر است 
محل سوار و پیاده شدن را از راننده بپرسید.  
بعضی از شهروندان هم قبل از ایستگاه حرم 
مطهر و در ایستگاه شاهد از مترو پیاده می‌شوند 
تا عرض اتوبان قم را طی کرده و وارد بهشت زهرا 
شوند. برای این دسته از عزیزان، تنها یک 
پیشنهاد جدی وجود دارد و آن هم استفاده از 

پل‌های عابرپیاده است. 

 تاکسی‌های اینترنتی: آنهایی 
که می‌خواهند از انواع 
تاکسی‌های اینترنتی استفاده 
کنند نگرانِ آنتن دهی 
گوشی‌های خود نباشند. در بهشت زهرا امکان 
گرفتن تاکسی با درج دقیق آدرس وجود دارد و 

جای نگرانی نیست.

كاهش جرائم در دوران كرونا
شيوع كرونا باعث شده تا تردد در مترو كمتر از قبل شود و وقتي ديگر 
مثل سابق از ازدحام و شلوغي خبري نيست، جيب‌برها و سارقان كمتر 
مي‌توانند دست به اقدامي بزنند. به همين دليل است كه در ماه‌هاي 
اخير شاهد كاهش چشمگير وقوع جرائم در حوزه پليس مترو هستيم 

و جرائم بسيار كاهش پيدا كرده است.

امن‌ترين ايستگاه‌هاي مترو
همكاري خوب پليس با مسئولان مترو از كي سو و افزايش آگاهي‌هاي 
شهروندان از سوي ديگر باعث شده كه اغلب ايستگاه‌هاي مترو از 
امنيت لازم برخوردار باشند. اين روزها شاهد هستيم كه مسافران با 

فراغ خاطر براي رسيدن به مقصدهاي خود از مترو استفاده ميك‌نند.

تردد رئيس پليس با مترو
شرايط خطوط مترو به‌گونه است كه اينجانب هم مثل مردم از مترو 
استفاده ميك‌نم. به‌خصوص از خط 2و در ساعت‌هاي اداري هم براي 
سركشي به ايستگاه‌هاي انتظامي كه در خطوط مختلف واقع شده از 
مترو استفاده ميك‌نم و گاهي در همين سركشي‌ها و در ميان مردم از 
مشكلات و مسائل آنها مطلع مي‌شوم. اميدوارم با همكاري شهروندان 

آمار وقوع جرائم در شهر به‌خصوص در مترو به صفر برسد.
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     سيده‌پگاه رضازاده | »هاروكي موراكامي«، نويسنده قدر اول ژاپني و »هرتا مولر«، نويسنده آلماني‌زبان آلبانيايي‌تبار برنده نوبل ادبيات در كتاب‌هايشان 
از مترو سخن مي‌گويند. اگر تهران متروی شب داشت، شايد داستان‌نويسان ايراني هم مانند خارجي‌ها درباره آن داستان‌ها مي‌نوشتند... مترو در ادبيات، 
چقدر ذهن نويسندگان را به‌خود مشغول كرده است؟ دست‌كم 10كتاب شاخص مي‌توان نام برد كه مترو در آنها حضور جدي دارند. براي اينكه رد پاي مترو را 

در ادبيات دنبال كنيد، با اين گزارش همراه شويد.

ردّ پاي مترو در ادبيات

آلبانی تا كرج، با مترو

قتل با گاز »سارين« در ايستگاه مترو
نام كتاب: مترو

نويسنده: هاروكي موراكامي
مترجم: گيتا گرگاني
انتشارات: نشر نگاه
چاپ سوم: 1398

قيمت: 60هزار تومان

خلاصه موضوع كتاب: اين كتاب به وقايع حادثه حمله متروي توكيو با گاز »سارين« 
در 20مارس 1995مي‌پردازد. كتاب، حاصل ساعت‌ها مصاحبه با افراد حاضر در مترو 
است. روزي كه مردم ژاپن سوار بر مترو بودند و احتمالاً به محل كار خود مي‌رفتند و 
مأموران ايستگاه هم، يحتمل، در حال انجام وظايف متعارف خود بودند، ناگهان چند 
نفر از اعضاي فرقه »اوم« با كيسه‌هاي پر از گاز سارين وارد چند ايستگاه شدند و در 
بين راه كيسه‌ها را سوراخ و گاز را منتشر كردند. اين حمله به متروي توكيو يكي از 

وحشيانه‌ترين حملات تروريستي تاريخ معاصر است.

تهران متروی شب دارد؟
نام كتاب: سرزمين گوجه‌هاي سبز

نويسنده: هرتا مولر)برنده نوبل ادبيات در سال 2009(
مترجم: غلامحسين ميرزا‌صالح

انتشارات: نشر مازيار
چاپ پانزدهم: 1399
قيمت: 35هزار تومان

خلاصه موضوع كتاب: بخش قابل‌توجهي از رمان در متروی آلباني مي‌گذرد. 
شخصيت نخست داستان كه دختري دانشجو است، شيفته سوار شدن به متروی 
شب آلباني است. با خواندن اين رمان نخستين جرقه‌اي كه به ذهن مخاطب ايراني 
مي‌رسد، اين است كه شايد بد نبود اگر متروی تهران هم شيفت شب داشت! 
كارگران در متروی شب آلباني خسته از يك روز كاري، پلك‌هايشان روي هم 
مي‌افتد، با توقف مترو، گاه به‌خود مي‌آيند، محتويات جيب‌هاي خود را وارسي 
مي‌كنند و مواد شوينده‌اي كه براي خانه خريده‌اند، به پاي خودشان نزديك‌تر 
مي‌كنند. متروی شب آلباني نمادي از فقر و فلاكت و نمونه كوچك شده‌اي از جامعه 

مصيبت زده آلباني است.

سفر مرگبار در متروی مسكو
نام كتاب: مترو 2033

نويسنده: دميتري گلوخوفسكي
مترجم: فربد آذسن

انتشارات: كتابسراي تنديس
چاپ هفتم: 1400

قيمت: 112هزار‌و500تومان

خلاصه موضوع كتاب: ماجراي اين كتاب پساآخرالزماني و هيجان‌انگيز، در متروی 
مسكو مي‌گذرد. پس از وقوع يك جنگ اتمي در سال 2013زماني كه زمين به سمت 
ويراني مي‌رود، كساني كه توانسته‌اند زنده بمانند، ناچار مي‌شوند به پناهگاه‌هاي 
اتمي زيرزميني هجوم ببرند. يكي از امن‌ترين اين پناهگاه‌ها متروی مسكو است. 
پس از 20سال وقتي جنگ تمام مي‌شود، »آرتيوم«، شخصيت جوان داستان، متوجه 
مي‌شود كه در كودكي اشتباهي انجام داده و هم‌اكنون مي‌تواند امنيت كل مترو را 
به خطر بيندازد. با همكاري فردي به نام »شكارچي«، آرتيوم جوان براي جبران 

اشتباهش راهي سفري مرگبار در ايستگاه‌ها و راه‌آهن مترو مسكو مي‌شود... .

ساخت ايستگاه مترو هنر مي‌خواهد؛ تو بي‌رنگ نيستي!
نام كتاب: سوكوروتازاكي بي‌رنگ و سال‌هاي سرگشتگي

نويسنده: هاروكي موراكامي
مترجم: مهدي غبرايي

انتشارات: كتاب نشر نيكا
چاپ اول: 1394

قيمت: 13هزار تومان

خلاصه موضوع كتاب: »سوكوروتازاكي بي‌رنگ« فكر مي‌كند كه بي‌رنگ است؛ 
چرا كه هر يك از دوستانش با نام خانوادگي‌اي كه دارند رنگي را به ذهن متبادر 
مي‌كند. سوكوروتازاكي برخلاف ديگر دوستانش هدف دارد؛ او براي تحصيل در 
رشته ساخت ايستگاه مترو به توكيو مي‌رود. او عاشق ايستگاه مترو است و وقتي 
ايستگاه‌ها را تعمير مي‌كند روحش تازه مي‌شود. »سارا« دوستش، شرايطي را 
برايش مهيا مي‌كند تا دريابد، اين هدف به ظاهر كوچك -ساخت ايستگاه مترو- 
چقدر انساني و باارزش است. سوكورو يك سر و گردن از دوستاني كه در دوران 

دبيرستان او را طرد كرده‌اند، بالاتر است.

روح »ليلي« راوي »خط چهار مترو«
نام كتاب: خط چهار مترو
نويسنده: ليلي فرهادپور

انتشارات: ثالث
چاپ دوم: 1394

قيمت: 7هزار‌و650تومان

خلاصه موضوع كتاب: اين رمان سوررئال اتفاقاً در همان آغاز با حضور 
شخصيت نخست زن داستان در مترو آغاز مي‌شود. »ليلي« به يكي 
از ايستگاه‌هاي مترو مي‌رود تا هر چه سريع‌تر خودش را به سر قرار با 
دوستش »شعله« برساند اما ناخواسته در مسير حركت، قطار از ريل خارج  
و »ليلي« دچار حادثه مي‌شود و به كما مي‌رود. در ادامه رمان »خط چهار 
مترو«، روح ليلي راوي داستان است و در ناخودآگاهش قبل از مرگ با 2زن 
ديگر مواجه مي‌شود و ارتباطش با اين دو زن ماجراهاي تو‌در‌توي رمان 

را شكل مي‌دهد.

شهادت در مترو!
نام كتاب: بليت‌فروش ايستگاه آخر خط مترو

نويسنده: پرويز شيشه‌گران
انتشارات: اميركبير

چاپ اول: 1389
قيمت: 10هزار تومان

خلاصه موضوع كتاب: تك داستان اين مجموعه با همين نام، از صدر تا 
ذيل، در مترو مي‌گذرد. در اين داستان يك جانباز شيميايي كه در مترو 
كار مي‌كند و بليت فروش ايستگاه مترو است، بدون كپسول اكسيژن در 
محل كارش حاضر مي‌شود و از قضا همان روز در مترو حالش بد مي‌شود اما 
در ميان مسافران دختري پرستار با اورژانس تماس مي‌گيرد اما گويا ديگر 
اكسيژن براي او پاسخگو نيست. پس از چند روز، جانباز به محل كارش در 
مترو بازمي‌گردد اما اين بار اكسيژن به زمين مي‌افتد و جانباز شهيد مي‌شود.

ترمینال تاکسی و اتوبوس ایستگاه ارم سبز شما را به نقاط مختلفی در منطقه 22 تهران می‌برد. این منطقه با اینکه پیش‌تر قرار بود به منطقه 
محیط زیستی و گردشگری تهران بدل شود حالا تقریبا می‌شود گفت که به پر آپارتمان‌ترین مناطق تهران بدل شده اما بگذارید در گوشی 
بهتان بگوییم، اگر دنبال اجاره ملک کوچک در این محدوده هستید، آدرس را اشتباه آمده‌اید. شاید در دهکده المپیک نتایج بهتری بگیرید و 
شاید هم شهران. البته که در بخش‌هایی از این محدوده مثل خیابان‌های کن و کوهسار هم خانه‌های ویلایی نسبتا ارزانی می‌شود پیدا کرد.

منطقه 22
خانه‌های بزرگ
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»شرافت« به جاي »اشرافيت«!
نام كتاب: مترو جاي خوبي براي رقص و خواب نبود

شاعر: كيوان نريماني
انتشارات: نيلوفر
چاپ اول: 1392

قيمت: 5هزار‌و850تومان

خلاصه موضوع كتاب: از رمان و داستان‌هاي مترو كه بگذريم، مي‌توانيم گذري هم بر 
اشعار مترو داشته باشيم. كتاب شامل 59قطعه شعر سپيد است. شعرهاي اين مجموعه 
بي‌نام‌اند. در يكي از اشعار اين مجموعه كه از آوردن كل آن به دليل اطناب موضوع 
درمي‌گذريم، مترو يكي از پديده‌هاي مدرن شهري و شهرنشيني است اما گاهي شايد 
براي كساني همراه با ترس از ناشناختگي، فضاي بسته و موهومات باشد. در عين حال 
در شعرهاي نريماني، مشخص است كه مترو در عين حال مي‌تواند مكاني جذاب براي 

المان‌هاي انساني، شادي و به تصوير كشيدن شرافت‌هاي انساني باشد.

ترمز متروی تهران-كرج
نام كتاب: شيوه دلبري و مترو آشوبي

نويسنده: احسان محمدي
انتشارات: معين
چاپ دوم: 1398

قيمت: 22هزار‌و500تومان

خلاصه موضوع كتاب: كتاب براساس تجربه‌نگاري، توجه و روزنوشت يك روزنامه‌نگار و 
مجري تلويزيون به اتفاقات اجتماعي در مترو مي‌پردازد. اين كتاب شامل 70روايت كوتاه 
است. نويسنده مانند يك مسافر، انسان‌هاي پيرامونش را مورد واكاوي قرار مي‌دهد و 
مانند فيلسوفان آنها را مورد پرسش قرار مي‌دهد و ديدگاه آنها را به چالش مي‌كشد. اين 
روايت‌ها شامل مشاهدات نويسنده از ماجراهاي اتفاق افتاده در متروی تهران-كرج 
است كه به زبان ساده و طنز نوشته شده. در يكي از اين روايت‌ها به شلوغي بيش از حد 
مترو اشاره شده كه همه به‌صورت فشرده در كنار هم قرار دارند و حتي اگر ميله را هم ول 

كنند، با ترمز مترو امكان ندارد كسي به زمين بيفتد! 

ديدار در مترو
نام كتاب: باران در مترو

نويسنده: مهدي افروزمنش
انتشارات: چشمه
چاپ سوم: 1399

قيمت: 21هزارو600تومان

خلاصه موضوع كتاب: اين داستان يك رابطه خياباني-مترويي اما با نامعادلات 
پيش‌رونده عاشقانه دوست داشتني همراه است كه آن را از يك داستان ساده، 
به‌اصطلاح، بگذاريم لوس و بي‌نمك به يك خشونت بالفطره دراماتيك تبديل مي‌كند. 
داستان، داستان »زانيار« و »سما« 2نوجواني است كه در خط مترو همديگر را مي‌بينند 
و سعي مي‌كنند با طرح بازي‌هاي مختلف در خطوط مختلف مترو، يكديگر را بهتر 
بشناسند. ديدارهاي آنها تمام‌وقت در مترو مي‌گذرد. حتي به جايي مي‌رسند كه همه 
دستفروشان و حتي جيب‌برهاي مترو را با نام مي‌شناسند! داستان روايتي ساده دارد 
كه در دنياي زيرزميني مترو پيش مي‌رود و از آسيب‌پذيري انسان و قصه ناكامي‌هايي 

كه اغلب مردم، كتمان مي‌كنند، پرده برمي‌دارد.

پايان تونل
نام كتاب: موش مترو
نويسنده: باربارا ريد

مترجم: نسرين وكيلي
ناشر: مبتكران

چاپ اول: 1400
قيمت: 38هزار تومان

خلاصه موضوع كتاب: داستان، داستان موشي است كه مانند موش‌هاي ديگر در مترو 
زندگي مي‌كند اما در اين داستان فرق بزرگي با موش‌هاي ديگر دارد؛ او مي‌خواهد سرزمين 
پايان تونل را كشف كند و همين آرزو سرنوشت هيجان انگيزي را برايش رقم مي‌زند. 
»نيب« موش مترو هر شب با اشتياق به قصه موش‌هاي پير درباره پايان تونل گوش مي‌دهد؛ 
سرزميني كه هر چند خطرناك به‌نظر مي‌رسيد اما گويا خوشمزه‌ترين غذاها را دارد. او در 
يك روز كه قطار مترو از بالاي سرش رد مي‌شود تصميمش را مي‌گيرد و سفرش را به‌سوي 

پايان تونل آغاز مي‌كند و همين تصميم باعث ماجراهاي غافلگيرانه براي نيب مي‌شود.

۲۰۳۳: متروشهر
     شهاب شهسواری | براي دقايقي تصور كنيد كه هر ايستگاه 
مترو يك شهرك يا حتي يك كشور مستقل باشد و تونل‌هاي 
مترو محل نبرد ميان حاكمان و دولت‌هايي باشد كه بر 
ايستگاه‌هاي مختلف شهر حاكم شده‌اند. چنين وضعيتي 
دستمايه رمان »مترو ۲۰۳۳« يكي از پرفروش‌ترين و 
مشهورترين رمان‌هاي ادبيات مستقل روسيه در سال‌هاي اخير 
است. دميتري گلوخوفسكي، بن‌مايه‌‌هاي رمان مترو ۲۰۳۳ را 
زماني كه تنها ‌۱۵سال داشت، در ذهنش پرورش داد. ‌۱۸ساله بود 
كه داستانش را رايگان به‌عنوان يك قصه تعاملي روي وب‌سايت 
شخصي قرار داد به شكلي كه مخاطبان مي‌توانستند در تدوين 

داستان با او مشاركت كنند. تكميل رمان اما ‌۳سال طول كشيد تا 
اينكه عاقبت سال‌۲۰۰۵ نسخه كامل رمان مترو ۲۰۳۳ به‌صورت 
كتاب چاپي منتشر شد. در طول 5سال از انتشار كتاب، بيش از 
‌۵۰۰هزار نسخه از اين داستان آخرالزماني فقط در روسيه به 
فروش رفت و برآورد مي‌شود كه بيش از 2ميليون نفر اين رمان 
را روي وب‌سايت گلوخوفسكي مطالعه كرده‌اند. رمان »مترو 
۲۰۳۳« به زبان‌هاي مختلف ترجمه شده‌است و در سراسر 
جهان طرفداران زيادي پيدا كرد. گلوخوفسكي در سال‌هاي 
۲۰۰۹ و ۲۰۱۵، دو رمان ديگر در ادامه رمان قبلي به نام‌هاي »مترو 

۲۰۳۴« و »مترو ۲۰۳۵« منتشر كرد.

چه شد كه همه جهان مسكو »مترو« شد؟
در جهان داستاني مترو‌۲۰۳۳، در نتيجه وقوع يك جنگ اتمي در 
سال‌۲۰۱۳ بخش عمده‌اي از جمعيت مسكو براي ادامه زندگي و 
در امان ماندن از تشعشعات راديواكتيو و موجودات جهش‌يافته 
خطرناك، مجبور مي‌شوند براي زندگي به تونل‌هاي مترو پناه 
ببرند. در طول زمان جمعيت ساكن مترو در ايستگاه‌هاي‌شان 
به‌تدريج جوامعي مستقل تشكيل مي‌دهند و دولت‌هاي 
رقيب در ميان ايستگاه‌ها شكل مي‌‌گيرد. فرقه‌هايي گرفته از 
»تكاورهاي نظام« به‌عنوان يك نيروي مستقل پاسدار صلح تا 
گروه نو استاليني »خط سرخ« و نونازي‌هاي »رايش چهارم« 
در ايستگاه‌هاي مختلف حاكم مي‌شوند. اما قدرتمندترين 
فرقه، »پوليس« نام دارد كه با توجه به قدرت عظيم نظامي رژيم 

»هانزا« را در بخش بزرگي از سيستم متروي زيرزميني‌ مسكو 
برقرار مي‌كند.

با شكل‌گيري اين فرقه‌ها به‌تدريج جنگ‌ها ميان دو فرقه 
رايش چهارم و خط سرخ با هدف نابودي يكديگر آغاز مي‌شود. 
سرنوشت ايستگاه‌هاي مترويي كه به يكي از دو فرقه نونازي 
يا نواستاليني نپيوندند، يا نابودي توسط اين دو گروه است‌ يا 
پيوستن به رژيم قدرتمند هانزا، يا غارت توسط راهزنان و يا 
تشكيل حكومت‌هاي كوچك مستقل. داستان مترو ۲۰۳۳ در 
ايستگاه VDNKh )نمايشگاه( مي‌گذرد؛ ايستگاهي كه با چند 
ايستگاه مستقل ديگر ائتلافي جدا از سه فرقه حاكم بر متروي 

مسكو تشكيل داده‌اند.

خلاصه ماجرا
ايستگاه‌هاي مترو به‌تازگي با حمات موجوداتي 
ناشناخته مواجه شده‌اند كه از آنها با عنوان 
»تيره‌گون«ها ياد مي‌شود. اين خبر را هانتر، يكي از 
شخصيت‌هاي داستان به ايستگاه نمايشگاه مي‌آورد. 
قهرمان داستان، آرتيوم ‌۲۴ساله، اندكي پيش از جنگ 
اتمي به دنيا آمده‌‌ اما خانواده‌اش را از دست داده‌است. 
او در متروي نمايشگاه توسط سوخوي، يك نظامي 
قديمي كه اكنون از مقام‌هاي ارشد ايستگاه است، 
بزرگ شده‌است. معلوم مي‌شود كه آرتيوم در نوجواني 
يك‌بار هنگامي كه با دوستانش براي سركشيدن 
به بيرون مترو رفته‌بودند، فراموش كرده‌اند يكي از 
درهاي ورودي را كاملا ببندند و احتمالا ورود موجودات 
خطرناك جهش‌يافته اتمي، از همان طريق به مترو اتفاق 
افتاده‌است. هانتر سوخوي را مأمور مي‌كند كه خبر 
مربوط به تهديد »تيره‌گون«‌ها را به ايستگاه مركزي 
مترو، جايي كه پوليس حاكم است براي شخصي به نام 
ملنيك‌ ببرد و خودش تصميم مي‌گيرد تا براي تحقيق 
و بررسي ماهيت تيره‌گون‌ها با آنها روبه‌رو شود. ادامه 
داستان در تونل‌هاي مترو، رويارويي‌هاي آرتيوم را با 
وضعيت جنگ، رقابت‌هاي سياسي و وضعيت جاري 

در ايستگاه‌هاي متروي مسكو ۲۰۳۳ نمايش مي‌دهد.

مترو‌بازي
ميراث رمان مترو ۲۰۳۳ به كتاب گلوخوفسكي و 2 
ادامه‌اش خلاصه نمي‌شود. بسياري از نويسندگان 
مستقل به‌خصوص در روسيه رمان‌ها و داستان‌هاي 
كوتاهي را منتشر كرده‌اند كه در دنياي مترو ۲۰۳۳ 
مي‌گذرد و حتي در كشورهاي ديگر مانند فرانسه و ايتاليا 
نيز داستان‌هايي مشابه در متروهاي شهرهاي پاريس 
و ميلان نوشته‌شده‌است. اما شايد مشهورترين ميراث 
رمان مترو، بازي‌هاي كامپيوتري باشد كه براساس اين 
رمان ساخته‌شده‌اند. نخستين بازي سال‌۲۰۱۰ با عنوان 
مشابه مترو ۲۰۳۳ توسط كمپاني THQ منتشر شد كه 
يك بازي تيراندازي اول شخص است. سال‌۲۰۱۳ دنباله 
 4A اين بازي با عنوان »مترو: آخرين نور« توسط كمپاني
منتشر شد و بعد از آن نيز سال‌۲۰۱۹ »مترو: مهاجرت 
دست‌جمعي« توسط همين كمپاني منتشر شد. هر سه 
بازي با استقبال گسترده از سوي منتقدان و اهالي بازي 

كامپيوتري مواجه شدند.
گلوخوفسكي اعلام كرده‌‌ كه در آينده نزديك قرار است 
فيلمي سينمايي براساس كتابش ساخته‌شود، هر‌چند 
قرار بود اين فيلم سال آينده به مرحله اكران برسد، اما با 
پاندمي كرونا، ساخت اين فيلم به تأخير افتاد و قرار است 

سال‌۲۰۲۴ فيلم براي اكران عمومي آماده‌شود.

درست است که ایستگاه بیمه چندان مشهور و معروف نیست اما بافت مسکونی این محدوده تازگی‌ها نظر بسیاری از اجاره نشین های 
تهرانی را به خود جلب کرده. نزدیکی این محله به اکباتان، سه اتوبان مهم تهران، مترو، بی‌آرتی و ... از محله بیمه یکی از خوش مسیرترین 
مناطق تهران را به وجود آورده. پیشنهاد ما برای آنهایی که توان مالی اجاره در این محله را ندارند، محدوده تهرانسر و شهرک‌های آن 

اطراف است؛ ارزان‌تر هستند اما دسترسی‌شان دیگر به خوبی دسترسی این منطقه نیست.

بیمه
 دنج و باصفا
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     مهتاب خسروشاهی|  » قوانين نانوشته«؛ قوانيني كه ضرورت اجراي آنها، از رعايت قوانين نوشته شده نيز 
مهم‌تر است. به اين دليل كه اغلب اين قوانين از  دلخواه مردم برخاسته و اين خواسته‌ها براي آنها بسيار مهم 
است. اين قوانين همه‌جا وجود دارند؛ در ذهن هر شخص، در هر خانه، در هر محله، در هر شهر و... هر خط مترو! 
بله، درست متوجه شده‌ايد. خطوط مترو هم قوانين نانوشته‌اي دارند كه با بعضي از مهم‌ترين آنها در بعضي از 
كشورهاي جهان آشنا مي‌شويم. يادتان باشد؛ اگر به اين كشورها سفر كرديد، حتما اين قوانين را در خطوط 

مترو رعايت كنيد؛ و الا ممكن است سرتان را به باد دهيد.

جان‌تان را دودستي بچسبيد

 را جا كنيد چون براي 
ه و خودتان

بايد جايي پيدا كرد

ش قرمز پهن نكرده‌اند. ميزان 
سوار شدن شما فر

شلوغي اين متروها به حدي است كه گاهي به اندازه 

يك بيني با طرف مقابل فاصله داريد و مي‌توانيد تعداد 

نفس‌هاي طرف مقابل را بشماريد. در اين متروها، 

مسئوليت اصلي گم شدن وسايل، دزديده شدن كيف 

ي و... بر‌عهده خود 
پول، عينك، آسيب‌هاي جسم

ت. بنابراين آنهايي كه از اين متروها استفاده 
شماس

مي‌كنند از اين مسئله آگاه هستند و با حداقل وسايل 

سير را طي مي‌كنند.
 از خود، م

كثر مراقبت
و حدا

با قانون‌هاي نانوشته خطوط متروي 8كشور جهان آشنا شويد

ادب اينطور حكم می‌كند؛ نه قانون

شنبه  13 شهریور   1400 -   شماره 11-   ضمیمه رایگان روزنامه همشهری

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

 متروي شهر تفليس 
در گرجستان 

تايلند 

ایران

مكزيك

ژاپن

اندونزي

هند

فيليپين

مصر

مالزي

برزيل

امارات متحده عربي

 شهر تايپه 
پايتخت تايوان

چانگشا، مركز استان 
هونان در چين

 نكته يك: در مكزيك، مالزي، هند و ايران، براي 
اتوبوس نيز ورودي ويژه زنان وجود دارد.

  نكته دو: در ژاپن، افراد كم يا ناتوان حركتي، همراه با 
راهنماي خود مي‌توانند در بخش ويژه زنان و كودكان وارد شوند.

به احترام كودكان و زنان 

شتر زنان و كودكان، در بسياري از 
 براي آرامش بي

رو يا اتوبوس 
ي دنيا، بخشي از واگن‌هاي مت

كشورها

 كودكان- بچه مدرسه‌اي‌ها- اختصاص 
به زنان و

دارد. اين درحالي است كه ممكن است هيچ‌گونه 

جداسازي‌اي هم براي اين منظور انجام نشده باشد. 

ي روز مانند زماني كه زنان و 
در بعضي از ساعت‌ها

ر كار يا مدرسه مي‌روند يا بازمي‌گردند، 
كودكان س

ورد. در بعضي 
رعايت اين قانون بيشتر به چشم مي‌خ

ا تغيير رنگ واگن‌ها، 
از كشورها البته اين جداسازي ب

 يا قرمزرنگ انجام مي‌شود.
ها يا نوار صورتي

صندلي‌

به‌علاوه پاها، ممنوع

بعضي‌ افراد به محض نشستن روي صندلي، سُــر 

و دراز كرده و بعد هم 
مي‌خورند و پاها را تا وسط متر

آنها را روي هم مي‌اندازند. مانعي كه به‌راحتي مي‌تواند 

باعث زمين‌خوردن ديگران شود. اين درحالي است 

كه آداب نشستن روي صندلي، نشستن به شكل 

. اگر در كشوري كه 
كاملا چسبيده به صندلي است

به آن اشاره مي‌كنيم، وضعيت نشستن صليبي ديده 

شود، شخص متضمن جريمه سنگيني خواهد شد. 

لاوه بر اينكه نبايد كف پا را به صندلي خالي مقابل، 
ع

تكيه دهيد.

صندلي اول مال شما نيست

ـرو، نزديك به 
اگر حتي صندلي‌هاي واگن متـ

غير از زنان 
در ورودي، خالي باشد، نبايد كسي 

ن و افراد كم‌توان روي صندلي 
باردار، كهنسالا

راد مترو 
بنشيند. اين درحالي است كه اگر همه اف

سرپا ايستاده باشند و آن صندلي‌ها خالي باشند، 

كسي حق نشستن روي آن صندلي‌ها را ندارد 

ن در هر ايستگاه، يكي 
چون ممكن است ناگها

از افراد متعلق به گروه‌هايي كه به آن اشاره شد، 

ترو شود.
وارد م

به جرات می‌توان گفت که همزمان با راه اندازی ایستگاه میدان آزادی، سرانه استفاده از مترو به نحو قابل توجهی افزایش یافته 
چرا‌که این میدان قدیمی پایتخت یکی از دو سه گلوگاه‌های دسترسی تهران و شهرک‌ها و شهرستان‌های اطراف محسوب می‌شود. 
اگر مشتاق اجاره خانه در نزدیکی این ایستگاه هستید، ما به شما خیابان‌های لعل آخر، صالحی، اکبری و عزیزی را پیشنهاد می‌کنیم. اگر 
کمی سر کیسه را شل کنید شهرک آپادانا در نزدیکی‌تان هست و بعید نیست بتوانید در شهرک فکوری هم جایی مناسب پیدا کنید.

میدان آزادی
قلبِ غرب
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اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

نيوزلندايرلندكانادااستراليا

اين قانون كجا اجرا مي‌شود؟

‌شهر بانكوك/
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گذاريد
مه را جا ب

روزنا

ن، روزنامه‌اي 
شور اتريش و آلما

ر در دو ك
اگ

را كه مطالعه كرده‌ايد، روي صندلي مترو 

جا بگذاريد، يعني اينكه آداب اجتماعي را 

ن مترو، 
ط مأمورا

بلد نيستيد و چه بسا توس

د. اما در يكي از 
اده شو

به شما تذكر هم د

كشورهاي جهان، اگر بعد از مطالعه روزنامه، 

 در مترو جا 
آن را روي صندلي خودتان

بگذاريد، يعني فرد مودبي هستيد و دوست 

داريد فرهنگ مطالعه را گسترش دهيد.

كر كنيد
ش از ترك، تش

پي

رو را ببينيد؛ 
كمتر پيش مي‌آيد كه آقاي راننده مت

مگر اينكه از واگن‌هاي نزديك به واگن راننده 

ياده شويد. شايد اگر هم ببينيد، سريع به سمت 
پ

ها برويد و توجهي به آقاي راننده نداشته 
پله‌

. اما در بعضي از كشورهاي جهان، اگر 
باشيد

دور از او تشكر نكنيد، 
و را ببينيد و از 

راننده متر

ن پياده شدن 
فرد مودبي نيستيد. اين نكته در زما

از اتوبوس كه واجب است.

گذاريد
 احترام ب

ه سرود
ب

ط مترو، قطار 
اگر راهبه‌اي وارد خطو

ي خود بلند 
شود، بايد از جا

يا اتوبوس 

ي خود را به او تعارف 
شويد و با احترام جا

كنيد. علاوه بر اين اگر بين ساعت 8صبح 

ط مترو، سرود 
تا 6عصر، در يكي از خطو

ملي را شنيديد، بايد از جاي خود بلند 

شويد و اداي احترام كنيد.

ر بمانيد
 در بنَدِ د

حتما

ي عبور مي‌كنيد، آن را 
عادت داريد وقتي از در

براي نفر بعدي نگه داريد؟ در يك كشور خاص، 

تار مودبانه را انجام ندهيد، بي‌ادب‌ترين 
اگر اين رف

فرد عالم هستيد. از دلايل اصلي ضرورت رعايت 

ها، لزوم توجه 
اين نكته، سرعت باز و بسته شدن در

به حضور هموطنان است. اين نكته بايد براي 

ه‌ويژه براي زنان باردار و سالمندان 
همه افراد و ب

رعايت شود.

از ایستگاه آزادی تا ایستگاه شادمان، چند ایستگاه دیگر در حاشیه خیابان آزادی قرار دارد که وابسته به محله‌های قابل اجاره هستند. 
به این معنی که می‌توانید واحدهای اجاره‌ای کوچکی در خیابان‌های اطراف این ایستگاه‌ها پیدا کنید. مثلا در همسایگی ایستگاه متروی 
استاد معین، 21 متری جی، جای مناسبی است و البته در خیابان های هاشمی و دامپزشکی. پشت ایستگاه متروی حبیب‌اللهی هم 

می‌توانید آپارتمان‌های کوچکی مخصوص دانشجویان و مجردها دست و پا کنید.

دانشگاه شریف
پاتوق مجردها
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واگن زنانه در متروي مسكو
     مهدیا گل‌محمدی|  از سال 1935ميادي كه خط 
چاپ مسكو، خواستار اختصاص يافتن واگن‌هاي قطار و مترو روسيه نيز به تازگي در گفت‌وگو با روزنامه وچرنيا ماسكوا ولاديمير پتروف، معاون مجلس اجتماعي استان لنينگراد هم واگن‌هاي ويژه زنان سال‌هاست كه مرسوم بوده و هست. حالي است كه در كشور‌هايي مانند تركيه، امارات و مصر اشاره كرده كه براي زنان تردد را سخت مي‌كند. اين در الدار‌علاءالدينوف به ساعات شلوغي مترو و ازدحام جمعيت مفتي مسكو خواستار اختصاص واگني به زنان شده است. حال، اين قطار زميني، واگني زنانه نداشته است. حالا اما متروي مسكو در ايستگاه ساكولنيكي افتتاح شد تا به 

است كه از مزاحمت براي زنان در اماكن عمومي جلوگيري اختصاص يافتن واگن‌هايي براي زنان در مترو، ايده خوبي روس نيز اخيرا در گفت‌وگو با ريانووستي خاطرنشان كرد كه  نيكلاي بابكين، عضو شوراي مديريت كليساي ارتدوكس براي جلوگيري از تعرض جنسي شد.
كشور شناخته و بيش از ۴۰ ايستگاه نيز بناي معماري عالي مي‌آيد و ۴۸ ايستگاه آن به عنوان ميراث فرهنگي اين مسكو از پيچيده‌ترين و زيباترين متروهاي جهان به‌حساب است كه روزانه حدود 7 ميليون نفر را جابه‌جا مي‌كند. متروی متروي مسكو سامانه اصلي حمل‌ونقل شهري در پايتخت خواهد كرد.

محسوب مي‌شوند.

نادر سليماني، بازيگر سينما و تلويزيون:

 اگر بتوانید درست بايستيد  
نادر سليماني را از مجموعه طنز »ساعت خوش« در دهه 70مي شناسيم. مجموعه‌اي كه نخستين طنز تلويزيوني بود كه به شيوه آمريكايي 
از نام حقيقي بازيگران در آن استفاده مي‌شد. او با همان نگاه طنزآميز هميشگي‌اش درباره مترو و البته بعضي مسائل پيرامونش مي‌گويد 

و تأكيد مي‌كند به‌عنوان يك بازيگر طنز دوست دارد اغراق كند.

به مترو سواران جايزه مي‌دهم!
اول اينكه وقتي وارد مترو مي‌شويد بايد جمعيتي را هُل دهيد، جاي نشستن پيشكش. اگر توانستيد 2 دقيقه، 
بدون تكان و ضربه آرنج ديگري، آسوده و در جاي خود ثابت بمانيد، خودم به شما جايزه مي‌دهم. به هرحال من 
بازيگر طنزم و لاجرم با نگاه طنز آميز هم به موضوعات مي‌نگرم. اگر غيراز اين باشد به وجدان و نفس خودم خيانت 

كرده‌ام و دروغ گفته ام! 

افزايش پيازداغ طنز در مترو!
باور كنيد كه مردم در مترو كوچك‌ترين توجهي به شما 
ندارند. دستفروش با صداي بلند كالاي خودش را تبليغ 
مي‌كند. اين يكي نرفته سر و كله ديگري پيدا مي‌شود. يك‌بار 
به چشم خودم ديدم كه مترو ترمز كرد و يكي با آرنج، حالا 
خواسته يا ناخواسته، به پهلوي يكي ديگر كوفت. باورش 
سخت نيست. شما هم مانند من بارها سوار مترو شده‌ايد. باور 
كنيد قصد سياه نمايي ندارم، مي‌خواهم پيازداغ طنز موضوع 
را كمي برايتان بيشتر كنم. در مترو ما فقط دنبال خطي 
هستيم كه بايد آنجا سوار و پياده شويم. بايد چهار‌چشمي دور 
و برمان را بپاييم تا دريابيم كه دقيقاً كجا هستيم و كجا بايد 
پياده شويم. پياده شدن از مترو هم مصائب خاص خودش را 
دارد. طبيعتا در اين همهمه و شلوغي، صداي پيك مترو به 
گوش مباركمان نمي‌رسد. در اين شرايط نمي‌توان از مردم 
انتظار داشت كه داستان جنايي بخوانند! از طنز كه فاصله 
بگيريم، بايد به‌طور واقع بينانه بگويم كه ‌بايد زمينه‌ها و 
زيرساخت‌هاي لازم فراهم شود تا عادت زيباي كتابخواني در 

متروی تهران جا بيفتد.

جايزه می‌دهم!

اينكه مي‌گويند مطالعه در ايران كم است، درست است. بخش كتاب ؟ بي‌خيال 

قابل توجهي از مطالعه‌ کتاب ها مثلًا در پاريس به مترو و اتوبوس 

اختصاص دارد. در كشورهاي توسعه يافته جهان، در مترو هم كتاب 

مي‌خوانند. اما بايد قبول كنيم كه وضع متروی تهران اندكي با نگاهي 

طنزآميز با متروهاي ديگر دنيا مانند توكيو، پاريس و لندن متفاوت است. 

در اينجا متأسفانه صدا به صدا نمي‌رسد، چه برسد به اينكه بخواهيم 

تمركز كافي داشته باشيم و كتاب بخوانيم. باور كنيد كه من اصلا از 

كساني كه در مترو حتي روزنامه مي‌خوانند، تعجب مي‌كنم. آخر 

بايد اندكي تأمل حداقلي بر واژگان داشت. باور كنيد كه در 
متروی تهران مطالعه امكانپذير نيست.
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